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§ 23   

Förslag till riktlinjer för serveringstillstånd – svar till 
kommunstyrelsen 

Beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen  
 

 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Förslag till riktlinjer 

för serveringstillstånd”.  Riktlinjerna bygger på alkohollagens 

bestämmelser och det huvudsakliga skälet till att stadens riktlinjer 

revideras är vissa förändringar i alkohollagen från 2011 samt att den 

som söker tillstånd ska få vägledning och kunna förutse om en 

verksamhet som planeras kan ges tillstånd. Förvaltningen stöder 

förslaget om reviderade riktlinjer för serveringstillstånd. 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 26 februari 2014. 

Dnr 095-2014-1.5.1. 

 
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
 
Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M), ledamoten Lena Kling (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg 

m.fl.(S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

Ledamoten Sarah Johansson m.fl.(MP) anmälde ett särskilt uttalande.    

 
Reservation 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg, 

Jimmy Lindgren, Parvin Araghi alla (S), reserverade sig mot beslutet 

till förmån för det egna förslaget; 

”1. Nämnden tillstyrker i huvudsak förvaltningens förslag 

2. Dessutom vill vi framföra följande 
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Det innebär ett stort ansvar för tillståndshavarna att få 

serveringstillstånd, vilket dessutom är ekonomiskt fördelaktigt för 

restaurangägarna. Ett minimikrav från stadens sida utöver de 

föreslagna riktlinjerna bör därför vara att alla gäster ska vara 

välkomna på restaurangen. Tyvärr är det inte så idag. Många 

restauranger är otillgängliga för personer med funktionsnedsättningar, 

vare sig de är rullstolsburna, allergiker eller har ledarhund.   

 

Vi menar att staden ska ta tillfället i akt och införa villkor om 

tillgänglighet i riktlinjerna. Enkelt avhjälpta hinder i form av enstaka 

trappor och trösklar ska kunna åtgärdas direkt medan villkor för större 

hinder får utformas exempelvis så att ett aktivt arbete ska startas för 

att öka tillgängligheten. Detta är en likvärdighetsfråga. Personer med 

funktionsnedsättningar är kunder som alla andra och ger också 

restaurangen större kundunderlag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Sarah Johansson m.fl.(MP) 
”Miljöpartiet tycker att det är bra med tydlig information till krögare 

och allmänhet om vad som gäller för alkoholservering i Stockholm.  

Det kan finnas ett bekymmer över att en del caféer och andra 

mötesplatser för ungdomar söker och beviljas serveringstillstånd 

sedan kraven för detta sänks med den nya alkohollagen. Ansökningar 

om alkoholtillstånd från populära ungdomsställen ska därför prövas 

särskilt noggrant ur ett socialt perspektiv. Snabbmatsrestauranger ska 

inte beviljas serveringstillstånd.” 

 

 


